
契約に係る情報の公表（物品役務等）
 平成２９年４月の競争契約一覧表

契約担当職等の氏名並びにその所属する名称及び住所
契約担当職　独立行政法人工業所有権情報・研修館　理事長　三木　俊克
東京都千代田区霞が関３－４－３

物品等又は役務の名称及
び数量

契約締結日 契約の相手方の氏名、住所及び法人番号
一般競争入札又は指名競争入札

（総合評価の実施）
予定価格

（円）
契約金額

（円）
落札率
（％）

備　　考

平成29年度内国雑誌「アク
アライフ」外292タイトルの購
入

2017年4月3日
(株)リブロ
東京都豊島区東池袋四丁目23番15号
9013301038435

一般競争入札（最低価格落札方式） － 7,870,534 －

単価契約（定価の7％引き）
複数年契約
（H29.4.3～H30.4.13）
（契約金額は調達予定総額）

プリンタ用トナーカートリッジ
の購入　5種　計162本

2017年4月3日
応用リソースマネージメント(株)
東京都文京区小石川一丁目１－１７
3010001078949

一般競争入札（最低価格落札方式） － 3,199,176 －

単価契約
トナーカートリッジ1本当たり
7,560円　外8件
（契約金額は調達予定総額）

研修テキスト等の複写及び
製本業務
ホチキス止め
白黒　約631,032頁
カラー 約411,118頁
くるみ製本
白黒　約358,004頁
カラー 約204,098頁

2017年4月3日
(株)ブルーホップ
東京都中央区八丁堀一丁目11番3号
6010001056290

一般競争入札（最低価格落札方式） － 5,532,963 －

単価契約
1頁当たり
ホチキス止め
白黒　1.62
カラー6.156
くるみ製本
白黒　1.836
カラー6.48
（契約金額は調達予定総額）

知的財産に関する創造力・
実践力・活用力開発事業
一式

2017年4月3日
（株）日本旅行
東京都中央区日本橋一丁目19番1号
1010401023408

一般競争入札（最低価格落札方式） － 13,824,000 －
契約金額のほか実費精算が
ある。

研修受講アンケートの集計
作業等業務
約19,987件

2017年4月7日
(株)実践クラウド
東京都多摩市永山一丁目17番10号
5013401007319

一般競争入札（最低価格落札方式） － 1,002,131 －

単価契約
研修日誌（科目別）1件当たり
50.76円　外15件
（契約金額は調達予定総額）

平成29年度パテントコンテ
スト及びデザインパテントコ
ンテスト事業の運営支援業
務　一式

2017年4月7日
（株）ステージ
東京都豊島区高松一丁目1番11号
3013301015869

一般競争入札（最低価格落札方式） － 4,556,952 －
契約金額のほか実費精算が
ある。

平成29年度知的財産権制
度説明会（初心者向け）の
運営業務　一式

2017年4月26日
（一社）発明推進協会
東京都港区虎ノ門二丁目9番14号
4010405010498

一般競争入札（最低価格落札方式） － 10,605,600 －
契約金額のほか実費精算が
ある。


